
Cod. Determ: DTLP63831 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1455/2022

pubblicata il 09/08/2022 Reg. del Settore n. 221 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Liquidazione lavori di integrazione impianto pubblica illuminazione ex area
pedonale Via R. Misasi. 

Ditta: ENEL SOLE srl con sede in Via Flaminia 970 - 00189 Roma
CIG: Z03358B00F - Codice Univoco: WXPWVD



Cod. Determ: DTLP63831 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1455/2022

pubblicata il 09/08/2022 Reg. del Settore n. 221 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione lavori di integrazione impianto pubblica illuminazione ex area pedonale

Via R. Misasi. 
Ditta: ENEL SOLE srl con sede in Via Flaminia 970 - 00189 Roma
CIG: Z03358B00F - Codice Univoco: WXPWVD

Il Direttore di Settore

Premesso che: 
•con Determina Dirigenziale n°386 del 22.03.2022 con la quale i lavori di cui in oggetto sono

stati  affidati  ENEL  SOLE  srl  con  sede  in  Via  Flaminia  970  -  00189  Roma,  C.F.:
0232260054, per un importo pari  ad € 3.057,03 oltre IVA al  22% per € 672,55 e per  un
totale complessivo pari ad € 3.729,58 (diconsi euro tremilasettecentoventinove/58);

•con  la  stessa  Determina  è  stata  impegnata  la  somma  di  €  3.729,58  (diconsi  euro
tremilasettecentoventinove/58), sul capitolo 460/0 IM 467 del 17.03.2022;

Considerato: 
•l'opposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del

Responsabile del  Servizio Finanziario ai  sensi  dell'art.  151 comma 4 del  T.U.E.L.,  ne ha
determinato l'esecutività;

•che attraverso il portale telematico "Durc On Line" si è provveduto a richiedere ai competenti
enti previdenziali, il Documento Unico di Regolarità Contributiva relativo a ENEL SOLE
srl  con  sede  in  Via  Flaminia  970  -  00189  Roma,  C.F.:  02322600541,  Prot.  INAIL  n°
33321340 del 07.06.2022 e dal quale RISULTA REGOLARE, con scadenza validità il 05
/10/2022;

•ENEL SOLE srl., ha rilasciato dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e della
Legge  n.136  del  13.08.2010  e  s.m.i.  sulla  "Tracciabilità  dei  Flussi  Finanziari"  per  gli
estremi identificativi del conto corrente dedicato ai fini dei pagamenti, indicando il proprio
Codice IBAN;

Vista  la  fattura  n°SF00071486  del  06.07.2022  dell'importo complessivo  di  €  3.729,58  (diconsi
euro  tremilasettecentoventinove/58),  pervenuta  tramite  PEC  ed  emessa  da  ENEL SOLE  srl  con
sede in Via Flaminia 970 - 00189 Roma, C.F.: 02322600541, attestata dal report 7727455892;
Ritenuto di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;
Visto: 
- il codice CIG: Z03358B00F;



Cod. Determ: DTLP63831 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

- la PEC di ENEL SOLE srl è la seguente: enelsole@pec.enel.it;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.Di   liquidare   la   fattura   n°SF00071486  del  06.07.2022,  relativa  ai  lavori  di  integrazione
impianto  pubblica  illuminazione  ex  area  pedonale  Via  R.  Misasi   dell'l'importo  di  €
3.057,03  oltre  IVA al  22% per  €  672,55  e  per  un  totale  complessivo  pari  ad  €  3.729,58
(diconsi  euro  tremilasettecentoventinove/58),  attestata  positivamente  dal  report
7727455892,  in favore della ENEL SOLE srl con sede in Via Flaminia 970 - 00189 Roma,
C.F.: 02322600541, da accreditare sul conto corrente comunicato dalla stessa;

2.Di  dare  atto  che  la  somma  di  €  3.057,03  oltre  IVA al  22%  per  €  672,55  e  per  un  totale
complessivo  pari  ad  €  3.729,58  (diconsi  euro  tremilasettecentoventinove/58)  viene  a
gravare sul capitolo 460/0 IM 467 del 17.03.2022, giusta determina dirigenziale n°386 del
22.03.2022;

3.Di  provvedere  al  versamento  dell'IVA  pari  ad  €  672,55  ai  sensi  dell'art.  17  -  TER D.P.R.
633/72;

4.Di inviare copia del presente atto, a cura del Servizio Archivio,  al Settore 7° Infrastrutture -
Manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  e  al  Settore 13°  Programmazione  e  Risorse
Finanziarie - Bilancio - Società Partecipate, per i provvedimenti consequenziali;

5.Di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai
sensi dell'art. 32 della legge 69 del 18.06.2009.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - D.D n°386 del 22.03.2 022 (affidamento)
2 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Flussi finanziari
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Report fattura

Il Direttore di Settore

Cosenza 01/08/2022 Giuseppe Bruno
____________________________



Cod. Determ: DTLP63831 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 09/08/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


